ПРОТОКОЛ №2

ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ

В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ
Адрес многоквартирного дома: А. ХАТУКАЙ, УЛ. ВОСТОЧНАЯ 2.
	Форма проведения общего собрания:

	ОЧНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ

	Дата проведения общего собрания

(дата и время окончания приема заполненных решений собственников):

	«18»  сентября 2018 года

18 часов 00 минут

	Место проведения общего собрания

(место приема решений собственников):

	а. Хатукай, ул. Восточная, 2.

	Дата составления протокола:

	«18» сентября 2018 года

	Председатель общего собрания:

	Спиричева Л.Л.ФИО______________

	Секретарь общего собрания:

	Токорева В.Ф.ФИО____________

Инициаторы общего собрания:
Администрация муниципального образования «Хатукайское сельское поселение»
Повестка дня общего собрания:
1. Избрание председателя собрания, секретаря собрания, членов счетной комиссии;

2. Избрание Совета многоквартирного дома и председателя Совета многоквартирного дома;

3. Определение срока действия Совета многоквартирного дома;

4. Утверждение  порядка оформления и места хранения протокола общего собрания;

5. Профилактическая беседа по пожарной безопасности;

6. Профилактическая беседа по правопорядку;

7. О создании территориально общественного самоуправления (далее – ТОС);

8. О санитарном состоянии придомовой территории многоквартирного дома по адресу: а. Хатукай, ул. Восточная, 2.

9. О переходе многоквартирного дома по адресу: а. Хатукай ул. Восточная, 2, с централизованной системы теплоснабжения на автономную систему.
РЕШЕНИЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ:
1. Об избрании Председателя, Секретаря общего собрания и членов счетной комиссии.
Предложено:

Избрать Председателем Собрания Спиричеву Л.Л. (собственник квартиры/помещения 16, по адресу: а. Хатукай, ул. Восточная 2),
секретарем Собрания – Токореву В.Ф. (собственник квартиры/помещения 4, по адресу: а. Хатукай, ул. Восточная, 2).
Членов счетной комиссии:
1. Москоленко А.С. (собственник квартиры/помещения 10, по адресу: а. Хатукай, ул. Восточная, 2);
2. Жиров Ю.Н.  (собственник квартиры/помещения 13, по адресу: а. Хатукай, ул. Восточная, 2);

3. Наскуорва З.З.  (собственник квартиры/помещения 21, по адресу: а. Хатукай, ул. Восточная, 2).
Итоги голосования:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	20 голосов
	0 голосов
	0 голосов

Принято решение:
Избрать Председателем Собрания Спиричеву Л.Л. (собственник квартиры/помещения 16, по адресу: а. Хатукай, ул. Восточная 2),
секретарем Собрания – Токореву В.Ф. (собственник квартиры/помещения 4, по адресу: а. Хатукай, ул. Восточная, 2).
Членов счетной комиссии:
1. Москоленко А.С. (собственник квартиры/помещения 10, по адресу: а. Хатукай, ул. Восточная, 2);
2. Жиров Ю.Н.  (собственник квартиры/помещения 13, по адресу: а. Хатукай, ул. Восточная, 2);

3. Наскуорва З.З.  (собственник квартиры/помещения 21, по адресу: а. Хатукай, ул. Восточная, 2).
2. Избрание Совета многоквартирного дома и председателя Совета многоквартирного дома.

Слушали: Жидовинову В.А. (собственник квартиры/помещения 9, по адресу: а. Хатукай, ул. Восточная, 2)  который (ая) сообщил, что в соответствии с положениями ст. 161.1 Жилищного кодекса РФ в случае, если в многоквартирном доме не создали товарищество собственников жилья либо данный дом не управляется жилищным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом и при этом в данном доме более чем четыре квартиры, собственники помещений в данном доме обязаны избрать совет многоквартирного дома из числа собственников помещений в данном доме. В связи с чем, предлагаю избрать Совет многоквартирного дома, расположенного по адресу а. Хатукай, ул. Восточная, 2, в количестве 4  членов в следующем составе:
1.Наскурова З.З.  (собственник квартиры/помещения 21, по адресу: а. Хатукай, ул. Восточная, 2);

2. Спиричева Л.Л. (собственник квартиры/помещения 16, по адресу: а. Хатукай, ул. Восточная, 2);

3.  Жиров Ю.П. (собственник квартиры/помещения 13, по адресу: а. Хатукай, ул. Восточная, 4).

4. Москоленко А.С.  (собственник квартиры/помещения 10, по адресу: а. Хатукай, ул. Восточная, 2).
Председателем Совета многоквартирного дома избрать – Наскурову З.З. (собственник квартиры/помещения 21, по адресу: а. Хатукай, ул. Восточная, 2).
Итоги голосования:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	20 голосов
	0 голосов
	0 голосов

Принято решение:
Избрать Совет многоквартирного дома и председателя Совета многоквартирного дома в следующем составе:

Председатель – Наскурова З.З. (собственник квартиры/помещения 21, по адресу: а. Хатукай, ул. Восточная, 4);

- Спиричева Л.Л. (собственник квартиры/помещения 16, по адресу: а. Хатукай, ул. Восточная, 2);
- Жиров Ю.П. (собственник квартиры/помещения 13, по адресу: а. Хатукай, ул. Восточная, 4).
- Москоленко А.С.  (собственник квартиры/помещения 10, по адресу: а. Хатукай, ул. Восточная, 2).

3. Определение срока действия Совета многоквартирного дома.

Предложено:

Определить срок действия Совета многоквартирного дома – сроком на 3 года.

Итоги голосования:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	20 голосов
	0 голосов
	0 голосов

Принято решение:

Совет многоквартирного дома подлежит переизбранию на Общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме каждые 3 года. В случае ненадлежащего исполнения своих обязанностей Совет многоквартирного дома может быть досрочно переизбран Общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме.
4. Утверждение  порядка оформления и места хранения протокола общего собрания.
Предложено:

Утвердить порядок оформления протокола общего собрания по выбору места хранения протокола общего собрания.

Итоги голосования:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	20 голосов
	0 голосов
	0 голосов

Принято решение:

Утвердить порядок оформления протокола общего собрания по выбору места хранения протокола общего собрания. Место хранения протокола – у председателя общего собрания и один экземпляр передать в администрацию МО «Хатукайское сельское поселение».
 5. Профилактическая беседа по пожарной безопасности.
Предложено:

В ходе профилактической беседы было предложено соблюдать правила пожарной безопасности.
Итоги голосования:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	20 голосов
	0 голосов
	0 голосов

Принято решение:

Соблюдать правила пожарной безопасности.
6. Профилактическая беседа по правопорядку.

Предложено:

В целях обеспечения общественной безопасности было предложено следить и не нарушать правопорядок.

Итоги голосования:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	20 голосов
	0 голосов
	0 голосов

Принято решение:
Следить и не нарушать правопорядок.

7. О создании территориально общественного самоуправления (далее – ТОС).

Предложено:

Создать территориально общественное самоуправление (далее-ТОС) в многоквартирном доме по адресу: а. Хатукай, ул. Восточная, 2.
Итоги голосования:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	0 голосов
	20 голосов
	0 голосов

Принято решение:
По итогам голосования «за» составляет 0 голосов собственников, присутствующих на Общем собрании,  в связи с чем решили не создавать ТОС в многоквартирном доме по адресу: а. Хатукай, ул. Восточная, 2. Порядок организации и осуществления ТОС предусмотрен  п. 5., ст. 27 ФЗ №131 «Об организации местного самоуправления в Российской федерации» от 6.10.2003г. и  в п. 6.1., ст. 6  решения Совета народных депутатов МО «Хатукайское сельское поселение» №85 от 28.12.2017г. говорится что ТОС считается учрежденным с момента регистрации Устава. Поскольку Устав территориального общественного самоуправления многоквартирного дома по адресу: а. Хатукай, ул. Восточная,  2 не зарегистрирован администрацией МО «Хатукайское сельское поселение» то в силу прямого указания Закона ТОС считается не учрежденным.

8. О санитарном состоянии придомовой территории многоквартирного дома по адресу: а. Хатукай, ул. Восточная, 2.

Предложено:
Всем собственникам в многоквартирном доме по адресу: а. Хатукай, ул. Восточная, 2, а также лицам являющимся нанимателями в многоквартирном доме принимать участие в субботниках по наведению порядка на придомовой территории.

Итоги голосования:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	20 голосов
	0 голосов
	0 голосов

Принято решение:

Всем собственникам в многоквартирном доме по адресу: а. Хатукай, ул. Восточная, 2, а также лицам являющимся нанимателями в многоквартирном доме принимать участие в субботниках по наведению порядка на придомовой территории.

 9. О переходе многоквартирного дома по адресу: а. Хатукай ул. Восточная, 2, с централизованной системы теплоснабжения на автономную систему.

Предложено:

О переходе многоквартирного дома по адресу: а. Хатукай, ул. Восточная, 2, с централизованной системы теплоснабжения на автономную систему до 01 октября 2019 года.
Итоги голосования:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	16 голосов
	3 голосов
	1 голосов

Принято решение:

[image: image1.png]/

Tlepeiiti MHOrokBapTHpHOMY HOMY TO anpecy: a. Xartykaii, yi1. Bocrounas, 2. ¢
UCHTPAIIM3OBARHOM CHCTEMBI TEIIOCHAGHKEHHS HA ABTOHOMHYIO CHCTEMY, B CBA3M C uem
COOCTBEHHHKAM KBAPTHP HEOGXOMIMO YCTAHOBHTh KOTIBI M TepeoGOpynoBaTh CHCTEMY
OTOIUICHHS B KBAPTHPAX M0 aBTOHOMHOE oTorUIerHe 10 01 oxTabps 2019r.

Mopnuen:

Tpencenarens obmero coGpanms - /[f -l ﬁ% rZ (eF //
(nommHce) (pacumdposka)

Cexperaps ob1uero coGpanus - M prEpEfeg 8 %
(nozftuck) (pacumponka)

LreHsI cueTHoOI KoMHCCHN:

> g Z ol : 7= 2
s /é{((z{/ix zazw&%zzw«ﬁw/%’z/ %ﬁ%/
(Qavmns, Mus, quemza/’nz/rmopﬁm " mﬁfyﬁ/,,
Py / / .
iansudh / /;"/15&/ /%7" ad /%

(@munuz%fm, OT4ecTBO MOMHOCTLIO B NoAMHCE) / /

)

; ///%;n p%-_gw ui\; g b JL&‘L&L:7Z\/

(@amurfis, Uwis, OTaectso an 1 oamuce) |/

w